
ODLOK 

o spremembah in dopolnitvah Odloka o kategorizaciji občinskih cest 

na območju občine Ormož – prva obravnava 

 

 

I. UVOD 

Razlogi za sprejem odloka 

Skladno z Zakonom o cestah (ZCes-2) (Uradni list RS, št. 132/22 in 140/22 – ZSDH-1A) je 

Občina Ormož pristopila h kategorizaciji občinskih javnih cest. Kategorizacija občinskih cest 

prikazuje dejansko rabo javnih cest na območju občine, ki se s potrebami in skladno z razvojem 

občine, spreminja. Občina Ormož mora spremeniti in dopolniti odlok, ker želi evidentirati 

spremembe na občinskem cestnem omrežju, katere so se izkazale za primerne po zadnji 

spremembi Odloka v letu 2021. 

 

Cilji za sprejem odloka  

Občina želi s spremembami in dopolnitvami Odloka o kategorizaciji občinskih cest  na območju 

občine Ormož vzpostaviti občinsko cestno omrežje v taki meri in obsegu, da bo kar najbolje 

služilo prebivalcem. 

 

Ocena finančnih posledic 

Strošek vzdrževanja se ne bo bistveno povečal, saj so se nekatere nekategorizirane ceste sedaj 

vzdrževale, kot da bi bile kategorizirane. 

 

 

II. BESEDILO ČLENOV 

Na podlagi določil Zakona o cestah (ZCes-2) (Uradni list RS, št. 132/22 in 140/22 – ZSDH-

1A) in 16. člena Statuta Občine Ormož (Uradni vestnik Občine Ormož, št. 9/15 – uradno 

prečiščeno besedilo in 11/19) je Občinski svet Občine Ormož na __. seji dne __.__.2022 sprejel 

 

ODLOK 

o spremembah in dopolnitvah Odloka o kategorizaciji občinskih cest  

na območju občine Ormož 

1. člen 

V Odloku o kategorizaciji občinskih cest na območju občine Ormož (Uradni vestnik Občine 

Ormož, št. 5/08, 9/13 in 11/16 ter Uradno glasilo slovenskih občin, št. 8/21) se v drugi alineji 

4. člena, v tabeli » - mestne ali krajevne ceste (LK)«: 

- dodata nova zapisa pod zaporedno številko 20.1 in 20.2, ki se glasita: 

Zap. št. 

Številka 

ceste ali 

odseka 

Začetek 

ceste ali 

odseka 

Potek ceste 
Konec 

ceste ali odseka 

Dolžina 

ceste ali 

odseka v 

občini 

[m] 

Namen 

uporabe 

Preostala dolžina 

ceste v sosednji 

občini [m] 

20.1 304241 303011 Obrtna cona I 303011 542 V  

20.2 304242 304241 Obrtna cona II 303041 107 V  

 

- v zadnji vrstici tabele se številka »10.710 m« nadomesti s številko »11.359 m«. 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2022-01-3113
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2022-01-3442
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2022-01-3113
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2022-01-3442


2. člen 

V 5. členu se v tabeli »Javne poti (JP) v naseljih in med naselji« dodajo novi zapisi pod 

zaporedno številko 124, 167.3, 213.2 in 214.1, ki se glasijo: 

Zap. št. 

Številka 

ceste ali 

odseka 

Začetek 

ceste ali 

odseka 

Potek ceste 
Konec 

ceste ali odseka 

Dolžina 

ceste ali 

odseka v 

občini 

[m] 

Namen 

uporabe 

Preostala dolžina 

ceste v sosednji 

občini [m] 

124 803162 803161 Miklavž Miklavž 59 144 V   

167.3 803345 803341 Krčevina most 226 V   

213.2 803893 803891 Veliki Brebrovnik V. Brebrovnik 85 125 V  

214.1 803902 803901 Miklavž pri Ormožu Miklavž 74 358 V  

 

- spremenijo zapisi pod zaporednimi številkami 92.4, 95, 243 in 281 tako, da se glasijo: 

Zap. št. 

Številka 

ceste ali 

odseka 

Začetek 

ceste ali 

odseka 

Potek ceste 
Konec 

ceste ali odseka 

Dolžina 

ceste ali 

odseka v 

občini 

[m] 

Namen 

uporabe 

Preostala dolžina 

ceste v sosednji 

občini [m] 

92.4 802975 803031 Mihalovci Mihalovci 35 118 V   

95 802983 803033 Veliki Brebrovnik Pavlovski vrh 60 390 V   

243 804068 304241 Do plinske postaje Plinska postaja 82 V  

281 804211 230 Pavlovci Pavlovci 26a 662 V  

 

- briše se zapis pod zaporedno številko 241, 

- v zadnji vrstici tabele se številka »316.335 m« nadomesti s številko »317.057 m«. 

3. člen 

H kategorizaciji občinskih cest, določenih s tem odlokom, je bilo v skladu z določbo 18. člena 

Uredbe o merilih za kategorizacijo javnih cest (Uradni list RS, št. 49/97, 113/09, 109/10 - ZCes-

1 in 132/22 – ZCes-2) pridobljeno pozitivno mnenje Direkcije Republike Slovenije za 

infrastrukturo št.            z dne __. __. 2023. 

4. člen 

Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin. 
 

   

Številka: 371-56/2021 02/23  Danijel Vrbnjak l.r. 

Ormož: ________  ŽUPAN OBČINE ORMOŽ 
 

  

 

III. OBRAZLOŽITEV 

 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=1997-01-2576
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2009-01-5151
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-5732
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2022-01-3113


Občine so po Zakonu o cestah, Zakonu o financiranju občin, Zakonu o urejanju prostora, dolžne 

voditi evidenco kategoriziranih občinskih javnih cest, ter v skladu z Odlokom o kategorizaciji 

občinskih cest, Banko cestnih podatkov in sloju cest vpisati le - te v Zbirni kataster GJI na 

Geodetski upravi RS. 

Občina Ormož ima veljaven Odlok o kategorizaciji občinskih cest na območju občine Ormož 

(Uradni vestnik Občine Ormož, št. 5/08, 9/13 in 11/16 ter Uradno glasilo slovenskih občin, št. 

8/21), za katerega je pridobila soglasja Direkcije republike Slovenije za ceste št. 37162-3/2008 

z dne 29.2.2008, št. 37162-3/2013-126(507) z dne 19.4.2013 št. 37162-3/2016 z dne 19.05.2016 

ter št. 37162-3/2020-440(507) z dne 14.12.2020. 

Vse spremembe so podrobno prikazane v elaboratu »Priprava odloka o kategorizaciji občinskih 

cest v občini Ormož«, december  2022, ki ga je pripravilo podjetje Realp, Uroš Košir s.p., Cesta 

borcev 3, 1235 Radomlje.  

 

 

OBRAZLOŽITEV ČLENOV 

 

K 1. členu 

V členu so predstavljene spremembe v kategorizaciji mestnih ali krajevnih cest na območju 

občine. 

 

K 2. členu 

V členu so predstavljene spremembe v kategorizaciji javnih poti na območju občine Ormož. 

 

K 3. členu 

Na Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o kategorizaciji občinskih cest na območju 

občine Ormož je potrebno pridobiti soglasje Direkcije Republike Slovenije za infrastrukturo 

(DRSI). Vloga za pridobitev soglasja bo posredovana na DRSI po sprejemu odloka v I. 

obravnavi. 

 

K 4. členu 

V tem členu je določen način objave in rok začetka veljavnosti predlaganih sprememb in 

dopolnitev odloka. 

 

Pripravil: 

Boris Novak Občina Ormož, Uroš Košir, Realp, Uroš Košir s.p.. 


